
VBAM sistemoje tuo atveju, kai mokėjimo paraiškos duomenys negali būti viešinami, sudaryta 

galimybė mokėjimo paraiškoje pažymėti, kad informacija nebus viešinama. 

Biudžetinės įstaigos, įtrauktos į sąrašą subjektų, kurių duomenys gali būti neviešinami, Iždo 

organizaciniu lygiu pažymimos požymiu „Leisti keisti Viešinama AFIS“ (Taip). Šis požymis 

matomas įstaigos DK nustatymų kortelėje (Finansai – Nustatymas – Didžiosios knygos 

nustatymas). 

 

1. Mokėjimo paraiškos rengimas tiesiogiai VBMS. Įvedant mokėjimo paraišką, pasirinkus 

Pirkimai – Užsakymas - Parengti, paraiškos antraštės laukas „Viešinama AFIS“ 

automatiškai pažymimas „varnele“: 



 

Tai reiškia, kad šios mokėjimo paraiškos duomenys bus viešinami, tačiau jei biudžetinė įstaiga DK 

nustatymų lange turi pažymėtą požymį „Leisti keisti Viešinama AFIS“ (Taip), galima keisti 

mokėjimo paraiškoje esančio lauko „Viešinama AFIS“ reikšmę į Ne, nuimant „varnelę“. Tokiu 

atveju mokėjimo paraiškos informacija nebus viešinama. 

 

2. Mokėjimo paraiškos rengimas, importuojant iš FAS, SFMIS. Importavus mokėjimo 

parašką iš kitų sistemų (FAS, SFMIS), įprastai ji patalpinama mokėjimo paraiškų tvirtinimo 

lange (pasiekiamas pasirinkus Pirkimai – Užsakymas – Tvirtinti). Šiame lange galima 

redaguoti požymį „Viešinama AFIS“. Tai atliekama tvirtinamų mokėjimo paraiškų sąraše 

bakstelėjus laukelyje „Viešinama AFIS“. 

 



Jei importuotoje iš SFMIS mokėjimo paraiškoje reikia užpildyti investicinio projekto kodą, 

paraiška importo metu patalpinam į langą „Parengti mokėjimo paraiškas“. Šiuo atveju, 

užpildžius reikiamus laukus, paraiškos parengimo lange galima koreguoti ir lauko 

„Viešinama AFIS“ reikšmę. 


